【FAX 送信先】 福岡県嘉穂・鞍手保健福祉環境事務所 保健衛生課 感染症係 行

（ FAX 番号 ０９４８－２４－０１８６ ）

      年 度 結核定期健康診断実施報告書（市町村用）

福岡県嘉穂・鞍手保健福祉環境事務所長 殿

感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律第５３条の２の規定により結核に係る定期健康

診断を実施しましたので同法第５３条の７の規定に基づき、下記のとおり報告します。

報告年月日     年  月  日

市町村名

担当課・係  担当者

電話番号  FAX 番号

実施年月 年  月～   年  月

住 民 対象者数

胸部エックス線受診者数
喀痰検

査者数

被発見者数

間接撮影 直接撮影
(デジタル撮影含む)

結核患者
結核発病のお

それがあると

診断された者

 ６５歳以上

うち８０歳以上

（再掲）

その他 ※1

※1 市町村がその管轄する区域内における結核の発生の状況、定期の健康診断による結核患者の発見率その他の事

情を勘案して特に定期の健康診断の必要があると認める者に対して行った場合

健診の実施方法 ※2 □個別  □集団  □個別・集団

80 歳以上に対する個別勧奨の

実施状況 ※3
□未実施  □実施している

※2 個別医療機関に委託している場合は「個別」、集団健診は「集団」、両方実施している場合は「個別・集団」

※3 「高齢者における結核発病患者の早期発見対策について」（平成 30 年 4月 27 日健感発 0427 第 1 号厚生労働

省健康局結核感染症課長通知）参照